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Christian Kullmann, Vorsitzender des Vorstandes der Evonik Industries AG

Charts zur Rede anlässlich der
ordentlichen Hauptversammlung
am 31. August 2020 in Essen, 10:00 Uhr
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Lieferfähigkeit

Soziale 
Verantwortung

Gesundheit ! Hohe Hygienestandards an unseren Standorten
! Umfassender Pandemie-Plan

! Unternehmensweites Team zur Sicherstellung der Lieferfähigkeit
! Zügige Reaktion auf entstehende Engpässe

! Versorgung mit Desinfektionsmitteln
! Spende von Hochleistungskunststoff für medizinische Schutzausrüstung

Umgang mit der Corona-Krise bei Evonik
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Neue Divisionsstruktur seit 1. Juli 2020  

Verkauf des zyklischen 
Methacrylatgeschäfts

in 2019

PeroxyChem und Porocel
zur weiteren Steigerung 

der Qualität unseres Portfolios

Weitere Optimierung unserer Kostenbasis Akquisitionen

Desinvestition

Operative Chemiesegmente in 
vier Divisionen überführt mit 

klaren strategischen Rollen

SG&A Programm zur Senkung 
der Verwaltungs- und Vertriebskosten 

20 Mio. € vor dem Plan in 2019

Strategieumsetzung in den vergangenen 20 Monaten
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13.108
Mio. €

Umsatz Bereinigtes EBITDA Bereinigtes Ergebnis je Aktie

2.153
Mio. €

1,94
€

Starke operative Entwicklung im Geschäftsjahr 2019
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Resource EfficiencyNutrition & Care Performance Materials

728
4.582

15,9

Umsatz  
(in Mio. €)

Ber. EBITDA 
(in Mio. €)/ 

Marge (in %)

1.290
5.685

22,7

Umsatz  
(in Mio. €)

Ber. EBITDA 
(in Mio. €)/ 

Marge (in %)

224
2.043

11,0

Umsatz  
(in Mio. €)

Ber. EBITDA 
(in Mio. €)/ 

Marge (in %)

Operative Entwicklung der Segmente im Geschäftsjahr 2019
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! Dividendenpolitik zielt auf
Verlässlichkeit und Kontinuität

! Dividendenrendite mit über 4 %
in der Spitzengruppe der Chemie-
industrie

Dividende (in €)

Stabile Dividende und hohe Dividendenrendite von über 4 Prozent

1 Vorschlag einschließlich der Abschlagszahlung

1

1,15

201720122008 2009 20132010 2015

1,15

2011 2014 2016 2018 2019

+7 %
CAGR



7

2.153 Mio. €

2019 2020E

1,7 Mrd. €

2,1 Mrd. €

Ausblick 2020 – Ergebniserwartung zwischen 1,7 Mrd. und 2,1 Mrd. Euro
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! Geschäftsentwicklung im ersten Halbjahr beeinflusst durch die Corona-Krise 

! Nutrition & Care und Resource Efficiency weitestgehend stabil
! Performance Materials durch gefallenen Ölpreis beeinträchtigt

! Umsatz: 6.069 Mio. €
! Bereinigtes EBITDA: 970 Mio. €
! Bereinigtes Ergebnis je Aktie: 0,73 €

1. Halbjahr 2020 –
Weitestgehend stabile Entwicklung in unseren Wachstumssegmenten
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Evonik-Aktie – Kursentwicklung 2019 und 2020

1 Definition der Vergleichsunternehmen der Chemieindustrie: Arkema, BASF, Covestro, Clariant, DSM, Lanxess, Solvay 

Kursentwicklung 2019
Evonik: +25%
MDAX: +28%

Kursentwicklung 2020
Evonik: –9%
MDAX: –5%

21
22
23
24
25
26
27
28
29

Jan. 19 Mär. 19 Mai. 19 Jul. 19 Sep. 19 Nov. 19
15

17

19

21

23

25

27

29

Jan. 20 Mär. 20 Mai. 20 Jul. 20

Vergleichsunternehmen 
Chemieindustrie1: +29%

Vergleichsunternehmen 
Chemieindustrie1: –10%
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